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FISCALIA GENERAL DE CUENTAS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, NO AUDITADOS
Al 30 de septiembre de 2025
(En miles de balboas)

NOTA N°1. REGIMEN LEGAL Y FUNCIONES DE LA FISCALIA GENERAL DE CUENTAS

La Fiscalia General de Cuentas es identificada con el codigo institucional 047, dentro del grupo del
Gobierno Central, es considerada como una entidad que no genera ingresos.

FUNCIONES GENERALES DE LA FISCALIA GENERAL DE CUENTAS

. Instruir la investigacién patrimonial correspondiente una vez la Contraloria General de la Republica
formule reparos en las cuentas de los agentes y empleados de manejo o detecte irregularidades que
afecten el fondo o bienes publicos.

. Practicar las pruebas y diligencias que sean necesarias para comprobar o esclarecer los hechos
contenidos en los reparos de las cuentas o en las investigaciones que haya realizado la Contraloria
General de la Republica sobre irregularidades que perjudiquen fondos o bienes publicos.

. Solicitar a la Contraloria General de la Republica, cuando se tenga conocimiento por cualquier medio
de la comisién de un hecho irregular que afecte el patrimonio del Estado, el examen correspondiente
con el fin de determinar la correccion o incorrecciéon de las operaciones en el manejo de los fondos
o bienes publicos, asi como la ampliacion o la complementacion del informe o de las auditorias que
fundamento los reparos.

. Remitir al Tribunal de Cuentas, luego de concluida la investigacion patrimonial, una Vista Fiscal en la
cual explique razonadamente los motivos de Hecho y de Derecho que justifiquen la medida procesal
que recomiende.

. Ejercer la acusacion publica en la etapa plenaria del proceso patrimonial que surta ante el Tribunal
de Cuentas.

. Asegurar que en la investigacion se cumpla con la garantia del debido proceso de cuentas.

. Promover las acciones cautelares ante el Tribunal de Cuentas.

. Promover las acciones o los recursos constitucionales o legales que sean procedentes de acuerdo
a la ley.



9.

Y

Dar aviso al Ministerio Publico, si no lo ha hecho antes la Contraloria General de la Republica,
de la posible comisién de delitos por el empleado o el agente de manejo, cuyas cuentas fueron
objeto de reparos por parte de la Contraloria General de la Republica, o por cualquier persona o
servidor publico en contra de los fondos o bienes publicos.

NOTA N°2. PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

La contabilidad de la Fiscalia General de Cuentas se registra de acuerdo a los parametros
establecidos en el Manual General de Contabilidad Gubernamental basado en las Normas
Internacionales de Contabilidad del Sector Publico (NICSP)-Versiéon 11, aprobado mediante
Decreto Num.01-2017-DNMySC, de 3 de enero de 2017.

NOTA N°3. EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

Incluye el efectivo en caja y el saldo del Fondo Rotativo de la Cuenta Unica del Tesoro (C.U.T).
El efectivo y equivalente de efectivo muestra un saldo de veintidés mil balboas (B/.22), el cual
esta conformado por los siguientes fondos:

Fondo general-C.U. T (Cuenta unica del Tesoro), por nueve mil balboas ( B/.9).

Al 30 de septiembre del afio 2025, el saldo real de la cuentade banco del Fondo General-CUT en
el sistema ISTMO se encuentra conciliado y en balance con el saldo reflejado en el estado de
bancario de la cuenta Unica del Tesoro Nacional por nueve mil balboas (B/.9).

Fondos de Cajas Menudas:

A continuacion, se detalla el estado de los fondos de Caja Menuda, reflejado en el sistema
ISTMO al cierre del mes de septiembre de 2025:

Caja menuda principal, asignada al Departamento de Tesoreria, en ISTMO refleja un saldo de
cuatro mil balboas (B/.4).

Calja menuda auxiliar, asignada al Despacho Superior, en ISTMO refleja un saldo de dos mil
balboas (B/.2).

Caja menuda auxiliar, asignada a la Oficina Regional de Herrera, en ISTMO refleja un saldo
de mil balboas (B/.1).

Caja menuda auxiliar Viaticos, asignada al Departamento de Tesoreria, en ISTMO refleja un
saldo de cinco mil balboas (B/.5).

Caja menuda auxiliar, asignada a la Oficina Regional de Chiriqui, en ISTMO refleja un saldo
de mil balboas (B/.1).



Desglose de los fondos de Caja Menuda en poder de los custodios, presentado en miles de
balboas:

Efectiozn Comprobante |Reembolso en| Cheque por | Total del
Fondo poder del : ;
1 en cartera tramite cambiar fondo
custodio

Caja Menuda -Secretaria de Administracion y 3 1 1 5
Finanzas
Caja Menuda -Despacho Superior 1 - - 1 2
Caja Menuda -Oficina Regional de Herrera - - - - -
Caja Menuda-Viaticos-Secretaria de

i . ) 4 1 - - 5
Administracion y Finanzas
Caja Menuda-Oficina Regional de Chiriqui - - - - -
Total de efectivo en poder de los custodios 8 2 1 - 12

Fuente: Departamento de Contabilidad.

Observaciéon: En el mes de junio se procedié con el cierre permanente de las Cajas Menudas
asignadas a las Oficinas Regionales de Herrera y Chiriqui y el total de los fondos asignados por dos
mil balboas (B/.2) fueron depositados al Tesoro Nacional. Al cierre del mes de septiembre la cuenta
mayor Caja Menuda Auxiliar refleja el monto de las cajas menudas cerradas, ya que aun no se le ha
dado de baja en libro y contable a los custodios en el sistema ISTMO.

NOTA N°4. INVENTARIOS

Representan los bienes adquiridos para consumo interno de acuerdo a las necesidades,
derivadas de las operaciones normales, tomando en cuenta las actividades de las diferentes
unidades administrativas de la entidad. La valoracién de los inventarios se realiza al costo
promedio. Su saldo al 30 de septiembre de 2025 es de treinta y tres mil balboas (B/.33).

Saldos
Cuenta de mayor S
s Denominacién actuales
de la contabilidad :
Débito
11040101 Alimentos y bebidas
11040104 Productos de papel y cartén 17
11040105 Productos quimicos y conexos 2
11040108 Enseres de oficina 9
11040111 Utiles y materiales diversos 2
11040199 Utilies y materiales diversos 1
Total 33

Fuente: Departamento de Contabilidad.



NOTA N°5. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Son el conjunto de bienes duraderos que posee una entidad para ser utilizados en sus
operaciones regulares, que se espera que sean utilizados durante mas de un periodo contable y
su costo de adquisicién sea igual o mayor a quinientos balboas (B/.500) y que no estan destinados
para la venta. Al 30 de septiembre de 2025, el renglon de propiedades, planta y equipo refleja un
saldo neto de depreciacion por ochocientos cincuenta y seis mil balboas (B/.856). La depreciacion
de los activos fijos se realiza utilizando el método de linea recta, de acuerdo ala Norma de
Contabilidad Gubernamental N°13. Ver anexo N°4.

Propiedades, plins:vadiipe Vak_)r.d.e- Depreciacion | Valor N.etolc'je
Adquisicion | Acumulada | Depreciacion

Otras edificaciones e instalaciones 4 % 4
Maquinaria, equipos y otros 1,881 1,171 710
Proyectos en ejecucién 142 - 142
TOTAL 2,027 1,171 856

Fuente: Departamento de Contabilidad.

A la fecha existe diferencia con los registros de Bienes Patrimoniales, por el monto de ciento cuarenta
y dos mil balboas (B/.142), que afecta el grupo de cuentas mayor de proyectos en ejecucion,
sustentado en el siguiente detalle:

* Registro de devengados de la primera y segunda fase del Proyecto de Implementacion
de un Sistema de tramites regulares estructurados, a traveés del Programa de las
Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), por el monto total de ciento cuarenta y dos
mil balboas (B/.142), monto que no esta registrado por la unidad de Bienes
Patrimoniales, ya que el Sistema de Tramites regulares estructurados no ha sido
recibido.

NOTA N°6. BIENES HISTORICOS Y CULTURALES
Este renglén incluye los rubros Bibliotecas, Instrumentos Musicales y Otros Bienes de Arte y Cultura,
que al finalizar el tercer trimestre de 2025 refleja un saldo de nueve mil balboas (B/.9). Ver detalle.

Bienes Historicos y Culturales A(\:I/::J(i)srigi%n
Instrumentos musicales 5
Otros bienes de arte y cultura 4
TOTAL 9

Fuente: Departamento de Contabilidad.



NOTA N°7. ACTIVOS INTANGIBLES
Este renglon incluye dos (2) aplicativos adquiridos, los cuales no tienen forma fisica. Al 30 de
septiembre de 2025, muestra un saldo neto de amortizacion por once mil balboas (B/.11). Ver detalle.

Valor de t}r\nortizacic')n alor Neto de

Activos intangibles lagquisicion |Acumulada amortizacion
plicativos adquiridos 21‘ 10 11
otal 21 10 11
Fuente: Departamento de Contabilidad.
NOTA N°8 CUENTAS POR PAGAR

Comprende las obligaciones que mantiene la Fiscalia General de Cuentas, correspondiente a
servicios personales y suministro de bienes y/o servicios. Al 30 de septiembre de 2025, refleja un
saldo de ciento cuarenta y un mil balboas (B/.141). Ver anexo N°5.

NOTA N°9. EL ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

El renglon de ingresos no muestra saldo, ya que la Fiscalia General de Cuentas no genera ingresos.
Los costos y gastos del periodo reflejan un saldo por tres millones novecientos cinco mil balboas
(B/.3,905). Alcierre del tercer trimestre de 2025, el resultado de (ahorro/desahorro) del periodo refleja
un saldo en negativo por tres millones novecientos cinco mil balboas (B/.3,905), toda vez que la
entidad no es un ente recaudador, por lo que no genera ingresos. Ver cuadro B.

NOTA N°10. ESTADO DE CAMBIOS EN LOS ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO

De acuerdo al reporte generado en el sistema ISTMO, el Estado de Cambios en los Activos
Netos/Patrimonio, al 30 de septiembre de 2025, muestra un total de Activos Netos/Patrimonio por
setecientos ochenta y nueve mil balboas (B/.789), monto que concuerda con el saldo de Activos
Netos/Patrimonio del Estado de Situacién Financiera  Este saldo es el resultado de la resta del
total de hacienda publica adicional por cuarenta y un millones quinientos sesenta y nueve mil balboas
(B/.41,569) menos el total de resultados acumulados por cuarenta millones setecientos ochenta mil
balboas (B/.40,780). Al sumar la columna de Resultados Acumulados da un total de cuarenta
millones setecientos ochenta mil balboas (B/.40,780), sin embargo, el total de Resultados
Acumulados indica un total de cuarenta millones setecientos setenta y nueve mil balboas (B/.40,779),
gue da una diferencia por redondeo de mil balboas (B/.1). Ver cuadro C.

NOTA N°11. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Al inicio del periodo, el Efectivo y Equivalente de Efectivo reflejaba un saldo de cuarenta y nueve
mil balboas (B/.49), con una disminucioén durante el periodo de veintisiete mil balboas (B/.27),
por lo que, al final del tercer trimestre refleja un saldo de efectivo y equivalente de efectivo por
veintidés mil balboas (B/.22). Ver cuadro D. A la fecha el sistema ISTMO no genera este reporte,
por lo que, el mismo es confeccionado y presentado de forma manual




NOTA N°12. ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Y GASTOS

El renglén de ingresos no refleja saldo, toda vez que la Fiscalia General de Cuentas no genera
ingresos. Al final del tercer trimestre el reporte generado en el sistema ISTMO, muestra un
presupuesto de gastos modificado por cinco millones ochocientos treinta y nueve mil balboas
(B/.5,839), con una ejecucién de tres millones ochocientos diecisiete mil balboas (B/.3,817), en
base al total devengado y un saldo por ejecutar de dos millones ciento veintidés mil balboas
(B/.2,122). El resultado del presupuesto del periodo contable, muestra un déficit por tres millones
ochocientos diecisiete mil balboas (B/.3,817), debido a que no hubo ingresos.

Cabe indicar que, el saldo por ejecutar que refleja el Estado de Ejecucion Presupuestaria de
Ingresos y Gastos difiere con el saldo que refleja el Informe de Ejecucién del Presupuesto de
Gasto al cierre del mes de septiembre de 2025, debié a que la ejecucion presupuestaria de
gasto se mide en base al presupuesto asignado, sin embargo, en el reporte de Ejecuciéon
Presupuestaria de ingresos y gastos se mide en relacién al presupuesto asignado actual. Ver
cuadro E y anexo 9. Es importante mencionar que estos informes los genera el sistema ISTMO,
lo que impide modificar los mismos.

NOTA N°13. EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Al finalizar el tercer trimestre, el presupuesto asignado asciende a cuatro millones setecientos
cuarenta y dos mil balboas (B/.4,742), compromisos por cuatro millones treinta y un mil balboas
(B/.4,031), devengados por tres millones ochocientos diecisiete mil balboas (B/.3,817), pagado
por tres millones seiscientos ochenta y ocho mil balboas (B/.3,688) y saldo por ejecutar por
novecientos veinticinco mil balboas (B/.925). (Ver anexo 9).
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Fiscalia General de Cuentas

Sede Fiscalia General de Cuentas

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2025 y 2024
(En miles de Balboas)

CUADRO A

ACTIVOS 2025 2024 PASIVOS 2025 2024
Activos corrientes Pasivos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo 22 38 Cuentas por pagar 141 185
Cuentas por cobrar Deuda publica a corto plazo
Inversion en préstamos a corto plazo Fondos de terceros
Inventarios 33 24 Provisiones
Total activos corrientes 54 61| Total pasivos corrientes 141 185
Activos no corrientes Pasivos no corrientes
Inversiones a largo plazo Cuentas por pagar a largo plazo
Cuentas por cobrar a largo plazo Deuda piblica a largo plazo
Propiedades de inversion Provisiones a largo plazo
Propiedades, planta y equipo 856 1,003 | Total de pasivos no corrientes
Bienes histéricos y culturales 9 10| Total pasivos 14 185
Activos intangibles 11 13
Activos concesionados Activos Netos
Activos biolégicos en desarrollo y de Activos Netos/Patrimonio 789 9201
permanencia Hacienda publica
Recursos naturales y medioambientales Hacienda publica adicional 41,569 35,846
Total de activos no corrientes 875 1,025 Reservas
Resultados acumulados 40,779 34,945
Intereses minoritarios
Total de activos
| Total de activos 930 1,087 | Netos/Patrimonio 789 901

Las notas forman parte integrante de este informe.

'Representante Legal

3 |

( ///4-%/?%4)

4

Director de AdmiRistracion y/o Finanzas




i ) CUADRO B
Fiscalia General de Cuentas

Sede Fiscalia General de Cuentas

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Terminados a Septiembre de 2025 y 2024
(En miles de Balboas)

2025 2024
INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Impuestos
Transferencias
Contribuciones a la seguridad social
Otros ingresos sin contraprestacion
Total de ingresos sin contraprestacion
Ingresos con contraprestacion
Prestacion de servicios
Concesiones
Ventas de bienes
Participacion en utilidades de empresas
Ingresos financieros
Otros ingresos con contraprestacion
Total de ingresos con contraprestacion
Total de ingresos
COSTOS Y GASTOS
Costo de venta
Gastos de personal 3,055 2,856
Servicios prestados por terceros 572 516
Consumo de bienes corrientes 90 157
Transferencias 24 56
Prestaciones de la seguridad social
Gastos financieros 0 2
Depreciacién, amortizacién, agotamiento y deterioro 164 155
Otros gastos 1 1
Total de costos y gastos m 3,743
Participacion en resultado de entidades asociadas
Resultado (ahorro/desahorro) del periodo 3.905] 3,743
Atribuible a: Propietarios de la entidad controladora Intereses
minoritarios
Totgles 3,905 3.74
Las notas formam nte de este informe ﬂ
)}
(¢ Ao ij/z)
Fle;ésentante Legal Director de Admint/ i 'o Finanzas

| Y Teus 00 [7 f S
&f¢ del Departamento de Contabilidad
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FISCALIA GENERAL DE CUENTAS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Por el afio terminado el 30 de septiembre de 2025

(en miles de balboas )

CUADRO D

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

Cobros por:
Ingresos sin contraprestacion

Ingresos con contraprestacion
Pagos por:

Gastos de personal

Servicios prestados por terceros

Consumo de bienes corrientes

Transferencias

Prestaciones a la seguridad social

Gastos financieros

Otros pagos relativos a la actividad

Flujos de efectivo netos de las actividades de operacién
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Cobros por:
Disposicion de activos
Inversiones financieras en titulos valores
Inversiones en préstamos
Participacion patrimonial en empresas
Otros cobros relativos a la actividad
Pagos por:
Compras de propiedades, planta y equipo
Inversiones financieras en titulos valores
Inversiones en préstamos
Participacion patrimonial en empresas
Otros pagos relativos a la actividad
Flujos de efectivo netos de las actividades de inversién

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Cobros por:

Financiamiento de tesoreria

Deuda publica interna

Deuda publica externa

Otros cobros relativos a la actividad
Pagos por

Financiamiento de tesoreria

Deuda publica interna

Deuda publica externa

Otros pagos relativos a la actividad
Flujos de efectivo netos de las actividades de financiacion

Incremento (Disminucion) neta en el efectivo y equivalente de efectivo

Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del periodo

2025

1,075
304
41
15

18

1,453

1,399

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

Las notas forman parte integrante de este informe.
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FISCALIA GENERAL DE CUENTAS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Por el afio terminado el 30 de septiembre de 2025
(en miles de balboas)

CUADRO D

2025

CONCILIACION DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO NETO DE LAS
ACTIVIDADES DE OPERACION Y EL RESULTADO
(AHORRO/DESAHORRO) DEL PERIODO

RESULTADO (Ahorro/Desahorro) DEL PERIODO CONTABLE -

Mas

Amortizacion, deterioro y agotamiento del periodo
Pérdida en disposiciones de activos

(Aumento) Disminucién de cuentas por cobrar
Disminucién de inventarios -
Incremento en cuentas por pagar
Incremento en provisiones

Otros

Menos

Ganancia en disposicion de activos
Incremento en cuentas por cobrar
Incremento en inventarios
Disminucion en cuentas por pagar
Disminucién en provisiones

Otros

1,508

53

—

B

I

FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE ACTIVIDADES DE OPERACION -

Las notas forman parte integrante de este informe.

Representante Legal

Jefe del Departamehto de gbmabmdad
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CUADRO E

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Y GASTOS

al 30 de Septiembre de 2025

(En miles de Balboas)

DESCRIPCION

PRESUPUESTO

MODIFICADO

EJECUTADO

ALDO POR EJECUTAR

INGRESOS
INGRESOS TRIBUTARIOS
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
OTROS INGRESOS CORRIENTES
SALDO EN CAJA Y EN BANCO
INGRESOS CORRIENTES INCORPORADOS
RECURSOS DEL PATRIMONIO
RECURSOS DEL CREDITO
OTROS INGRESOS DE CAPITAL
SALDO EN CAJA Y BANCO
INGRESOS VARIOS DE CAPITAL
TOTAL DE INGRESOS

GASTOS
SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
MAQUINARIA Y EQUIPO
INVERSION FINANCIERA
CONSTRUCCIONES POR CONTRATO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SERVICIOS DE LA DEUDA
ASIGNACIONES GLOBALES
TOTAL DE GASTOS

1

4,485
,038

308
40

68

5,939

3,110
574
75
15

3,817

1,375
464
233

25

25

2,122

Resultado (superdvit o déficit) del presupuesto del periodo contable

5,939

3,817

A

Representante Legal

Jefe Departamento de Céntabi!idari
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Fiscalia General de Cuentas

CUENTAS POR PAGAR

Al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(en miles de Balboas)

ANEXO 5

Al 30 de septiembre de 2025

DESCRIPCION Mes Dias
corriente 30 60 90 Mas de 90 Total
Gastos de personal y retenciones 53 36 9 2 59+ 65+
ributarias
etenciones no tributarias o 0 o 0 o o
dquisiciones de bienes y servicios 6 17 254 10- 504 744
mpuestos o 0 04 04 04 14
ransferencias 0 3 34 0 0 0
restaciones de la seguridad social o 0 0 0 o
astos financieros O 0 0 0 0
evolucion de impuestos de periodos O 0 o 0 0 0
nterior.
Recaudos a favor de terceros o 0 O 0 o 0
Anticipos recibidos 0 0 O o 0 0
Documentos tributarios emitidos 0 0 O 0 0 0
Provisiones 0 0 0 O 0 0o
Otras cuentas por pagar 6 64 1 1 14 14
TOTAL 53 50 20+ 8 1114 1414
Al 30 de septiembre de 2024
DESCRIPCION Mes Dias
corriente 30 60 90 Mas de 90 Total
(Gastos de personal y retenciones 39 51+ 13 244 814 1044
ributarias
etenciones no tributarias 0 o 0 0 [0
dquisiciones de bienes y servicios 6 55 9 634 714 764
mpuestos 3 1 14 1 24 4
ransferencias E 5 o 0 [0 (o
restaciones de la seguridad social 0 0 0 0 o 0
astos financieros o 0 o 0 o 0
evolucion de impuestos de periodos O 0 o 0 [0 0
nterior.
ecaudos a favor de terceros 0 0 o o 0 0
nticipos recibidos [0 0 o o O 0
ocumentos tributarios emitidos 0 0 o o O 0
rovisiones 0 0 o o 0 0
tras cuentas por pagar 3 0 1 7 134 14
TOTAL 38 1 23 794 1664 1854
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ANEXO 10
Fiscalia General de Cuentas
Sede Fiscalia General de Cuentas

CONCILIACION RESULTADOS CONTABLES Y PRESUPUESTARIOS
Al 30 de Septiembre de 2025
(En miles de Balboas)

Resultado (ahorro/desahorro) del periodo contable 3,905
Menos:
Ingresos financieros
Ingresos presupuestarios
Diferencia entre los ingresos financieros y los ingresos

presupuestarios
Mas:
Gastos financieros 3,905
Gastos presupuestarios 3.817]
Diferencia entre los gastos financieros y los gastos presupuestarios 88
Igual al Resultado (superavit o déficit) del presupuesto del 3,817

periodo contable
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FISCALIA GENERAL DE CUENTAS
SECRETARIA DE ADMON Y FINANZAS
CONCILIACION BANCARIA
FONDO GENERAL- CUENTA 200804700065
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
( EN BALBOAS)

Saldo segun libros al 31 de agosto de 2025 14,836.85
Mas
Transferencias Recibidas 38,923.73
Ordenaciones Anuladas 0.00
Notas de Crédito 0.00
Ajustes de Ordenacién de Pagos 0.00 38,923.73
Sub-total 53,760.58
Menos
Ordenaciones Giradas 45,347 .60
Ajustes 0.00
Notas de Débito 0.00
Otros Cargos
45,347 .60
Saldo conciliado segun libro al 30 de septiembre de 2025 8,412.98
Saldo segtin C.U.T. al 30 de septiembre de 2025 8,523.68
Mas
Depositos en transito 0.00
Ajustes 0.00
Sub-total 8,523.68
Menos
Ordenaciones en circulacién 110.70
Ajustes 0.00
110.70
Saldo conciliado segiin C.U.T. al 30 de septiembre de 2025 8,412.98

OBSERVACION: A la fecha el saldo de la cuenta real 1101030300, reflejada en ISTMO se encuentra en balance con el
saldo del Fondo Rotativo-C.U.T., seglin estado bancario de la Cuenta Unica del Tesoro Nacional (C.U.T)
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Ministerio de Economia y Finanzas

Razén social Numero de cuenta Fecha Saldo inicial

FISCALIA GENERAL DE

CUENTAS 200804700065 31/08/2025 16,660.46

232 Registros encontrados, mostrando del 1 al 100

Fecha che::;::efe. Descripcién Débito Crédito Saldo

02/09/2025 82186 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 8.56 16,651.90
02/09/2025 82187 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 7.94 16,643.96
02/09/2025 82188 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 18.92 16,625.04
02/09/2025 82189 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 29.86 16,595.18
02/09/2025 82190 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 16.18 16,579.00
02/09/2025 212452 LYNNETTE ZACHRISSON 923.67 15,655.33
02/09/2025 212453 MELANY PENA 835.16 14,820.17
02/09/2025 8025420 |SKYDATA SA 234.71 14,585.46
02/09/2025 8025420 |TELECOMUNICACIONES DIGITALES S 891.38 13,694.08
02/09/2025 8025420 |CORPORACION OMICRON PANAMA 253.14 13,440.94
02/09/2025 8025420 CORPORACION OMICRON PANAMA 478.35 12,962.59
02/09/2025 8025420 |CORPORACION OMICRON PANAMA 559.45 12,403.14
02/09/2025 8025420 |MELQUIADES MONTERO 150.00 12,253.14
02/09/2025 8025420 |MELQUIADES MONTERO 150.00 12,103.14
02/09/2025 8025420 |DANIEL LLOVELL 150.00 11,953.14
02/09/2025 8025420 |DANIEL LLOVELL 150.00 11,803.14
05/09/2025 212556 LYNNETTE ZACHRISSON 472.45 11,330.69
08/09/2025 83202 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.48 11,326.21
08/09/2025 83203 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 19.60 11,306.61
08/09/2025 83204 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 7.00 11,299.61
08/09/2025 8041014 |BOCADILLOS SA 223.00 11,076.61
08/09/2025 8041014  |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 585.20 10,491.41
08/09/2025 8041014  |VIAJES ESPANA SA 137.50 10,353.91
08/09/2025 8041014 |ASSA COMPARNIA DE SEGUROS SA 606.72 9,747.19
08/09/2025 8041014 |ENCOM GLOBAL SA 207.00 9,540.19
09/09/2025 8043521 |SUPLIDORA CRISA SA 155.00 9,385.19
09/09/2025 8043521 |ASSA COMPANIA DE SEGUROS SA 884.75 8,500.44
09/09/2025 8043521 |CONZULTEK CENTROAMERICA SA 426.00 8,074.44
09/09/2025 8043521 [NGU HOLDING S DE RL 132.48 7.941.96
09/09/2025 8043521 LISBETH MELGAR 18.00 7,923.96
09/09/2025 8043521 JOSE MONTERREY 18.00 7,905.96
09/09/2025 8043521  |YOSSELYN ESCALONA 18.00 7,887.96
10/09/2025 8047929 |REEMBOLSO DE FONDO ROTATIVO 7,525.63 15,413.59
10/09/2025 8047828 |HIDRO POWER SYSTEMS INC 335.34 15,078.25
10/09/2025 8047828  [CABLE & WIRELESS PANAMA SA 44365 14,634.60
10/09/2025 8047828 |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 14,190.95
10/09/2025 8047828 |GILMIR BUSINESS SA 85.00 14,105.95
10/09/2025 8047828 [FORMAS Y SISTEMAS SA 333.47 13,772.48
11/09/2025 8052925 |REEMBOLSO DE FONDO ROTATIVO 7.362.90 21,135.38
11/09/2025 8052925 |REEMBOLSO DE FONDO ROTATIVO 3,046.88 24,182.26
11/09/2025 84055 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 5.25 24 177.01
11/09/2025 84056 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.63 24,162.38
11/09/2025 84058 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 11.34 24,151.04
11/09/2025 84059 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.18 24,136.86
11/09/2025 84060 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.18 24 12268
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FISCALIA GENERAL DE L
CUENTAS 200804700065 31/08/2025 16,660.46
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Fecha che:‘:;;:efe. Descripcién Débito Crédito Saldo
11/09/2025 84061 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.18 24,108.50
11/09/2025 84062 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.18 24,094.32
11/09/2025 84063 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.18 24,080.14
12/09/2025 212886 LYNNETTE ZACHRISSON 637.70 23,442 .44
12/09/2025 8055120 |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 22,998.79
12/09/2025 8055120 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 22,555.14
12/09/2025 8055120 [CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 22,111.49
12/09/2025 8055120 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 21,667.84
12/09/2025 8055120 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 21,224.19
12/09/2025 8055120 VENTAS INTL ERLISAAC SA 155.25 21,068.94
12/09/2025 8055120 HIDRO POWER SYSTEMS INC 335.34 20,733.60
12/09/2025 8055120  |EMP DE DIST ELEC CHIRIQUI SA 197.69 20,535.91
12/09/2025 8055120 MULTIFRIO PANAMA GROUP SA 43263 20,103.28
12/09/2025 8055120 JORGE RODRIGUEZ 110.00 19,993.28
12/09/2025 8055120 JORGE RODRIGUEZ 5.00 19,988.28
12/09/2025 8055120 ROSMERY RIVERA 300.00 19,688.28
12/09/2025 8055120 DAVID DE GRACIA 316.00 19,372.28
12/09/2025 8055120 |DAVID DE GRACIA 5.00 19,367.28
12/09/2025 8055120 JOEL PINTO 300.00 19,067.28
12/09/2025 8055120 |ANABELLE VILLAMONTE 316.00 18,751.28
12/09/2025 8055120 ANABELLE VILLAMONTE 5.00 18,746.28
12/09/2025 8055120 |JAIME BARROSO 516.00 18,230.28
12/09/2025 8055120 JAIME BARROSO 266.00 17,964.28
12/09/2025 8055120 |ABELARDO MUNOZ 210.00 17,754.28
12/09/2025 8055423 |AGUAS CRISTALINAS S A 280.00 17,474.28
12/09/2025 8055423 AGUAS CRISTALINAS S A 280.00 17,194.28
12/09/2025 8055423 AGUAS CRISTALINAS S A 280.00 16,914.28
12/09/2025 8055423 BERMEJO FUEGO Y VINO SA 450.00 16,464.28
12/09/2025 8055423 RESTAURANTE VERTIGO SA 287.50 16,176.78
12/09/2025 8055423 RESTAURANTE VERTIGO SA 480.00 15,696.78
12/09/2025 8055423 RESTAURANTE VERTIGO SA 267.39 15,429.39
12/09/2025 8055423 IDAAN 11.90 15,417.49
12/09/2025 8055423 AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOM 147.15 15,270.34
15/09/2025 8059427 REEMBOLSO DE FONDO ROTATIVO 4,857.32 20,127.66
15/09/2025 8059427 REEMBOLSO DE FONDQO ROTATIVO 4,504.18 24,631.84
15/09/2025 8059427 |REEMBOLSO DE FONDO ROTATIVO 5,297.55 29,929.39
16/09/2025 85745 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 16.24 29.913.15
16/09/2025 85747 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.50 29,908.65
16/09/2025 85748 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 7.94 29,900.71
16/09/2025 85749 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 16.35 29,884.36
17/09/2025 8066324 SKYDATA SA 234.71 29,649.65
17/09/2025 8066324 IMABASA 133.01 29,516.64
17/09/2025 8066324 [ALBERTO ANTONIO RODRIGUEZ RODR 483.55 29,033.09
17/09/2025 8066324 [ALBERTO ANTONIO RODRIGUEZ RODR 480.24 28,552.85
18/09/2025 87302 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 28,519.60
18/09/2025 87303 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 28,486.35
18/09/2025 87304 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 22.20 28,464.15
18/09/2025 87305 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 28.430.90
18/09/2025 87306 TESOROQO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 28,397.65
18/09/2025 87307 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 8.82 28,388.83




Razén social Numero de cuenta Fecha Saldo inicial

FISCALIA GENERAL DE

CUENTAS 200804700065 31/08/2025 16,660.456)

232 Registros encontrados, mostrando del 1 al 100

Fecha che::;::e‘e_ Descripcion Débito Crédito saldo

18/09/2025 87308 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 28,355.58
18/09/2025 87309 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 3.92 28,351.66
18/09/2025 87310 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 15.59 28,336.07
18/09/2025 87311 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 3.22 28,332.85
18/09/2025 87312 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 18.92 28,313.93
18/09/2025 87313 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 16.18 28,297.75
18/09/2025 87314 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.16 28,296.59
18/09/2025 87315 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 16.98 28,279.61
18/09/2025 87316 TESORO NACIONAL RETENGION ITBM 1.16 28,278.45
18/09/2025 87317 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.16 28,277.29
18/09/2025 87318 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 11.52 28,265.77
18/09/2025 87319 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 12.54 28,253.23
18/09/2025 87320 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 28,219.98
18/09/2025 87321 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 11.20 28,208.78
19/09/2025 88479 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 22.20 28,186.58
19/09/2025 88480 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 273 28,183.85
19/09/2025 88481 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.93 28,181.92
19/09/2025 88482 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 18.90 28,163.02
19/09/2025 88483 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 10.15 28,152.87
19/09/2025 88484 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 29.86 28,123.01
19/09/2025 88485 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.12 28,118.89
19/09/2025 213534 LYNNETTE ZACHRISSON 1,621.02 26,497 .87
19/09/2025 213535 MELANY PENA 449 97 26,047.90
19/09/2025 8072624  [SERVICIOS AMBIENTALES DE CHIRI 40.00 26,007.90
19/09/2025 8072624 |SERVICIOS AMBIENTALES DE CHIRI 40.00 25,967.90
19/09/2025 8072624  |SUPLIDORA CRISA SA 145.00 25,822.90
19/09/2025 8072624 |IMPORTADORA TRANSMUNDI SA 16.55 25,806.35
19/09/2025 8072624 |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 531.33 25,275.02
19/09/2025 8072624 |SEGURIDAD TECNOLOGIA Y SISTEMA 95.22 25,179.80
19/09/2025 8072624 |SEGURIDAD TECNOLOGIA Y SISTEMA 34.15 25,145.65
19/09/2025 8072624 [SEGURIDAD TECNOLOGIA Y SISTEMA 34.15 25,111.50
19/09/2025 8072624 |SEGURIDAD TECNOLOGIA Y SISTEMA 34.15 25,077.35
19/09/2025 8072624 |EMP DE DIST ELEC CHIRIQUI SA 22267 24,854.68
19/09/2025 8072624 |OMICRON PANAMA CORPORATION 340.64 24,514.04
19/09/2025 8072624 |OMICRON PANAMA CORPORATION 559.45 23,954.59
19/09/2025 8072624 |OMICRON PANAMA CORPORATION 478.35 23,476.24
19/09/2025 8072624  |VOICE & DATA COMMUNICATIONS EQ 460.88 23,015.36
19/09/2025 8072624 |CASEG SA 983.25 22,032.11
19/09/2025 8072624 |CASEG SA 983.25 21,048.86
19/09/2025 8072624 |CASEG SA 983.25 20,065.61
19/09/2025 8072624 |CASEG SA 983.25 19,082.36
19/09/2025 8072624 |CASEG SA 983.25 18,099.11
19/09/2025 8072624 |CASEG SA 983.25 17,115.86
19/09/2025 8072624  [HWC SA 260.82 16,855.04
19/09/2025 8072624 JOHANA STOUTE CARBAJAL 331.20 16,523.84
19/09/2025 8072624 |ECOVITAL PANAMA SA 115.92 16,407.92
19/09/2025 8072624  [INVERSIONES Y DESARROLLO CORRO 656.39 15,751.53
19/09/2025 8072624  [LUIS ANTONIO HENRIQUEZ FRANK 749.00 15,002.53
19/09/2025 8072624 |AHIR SUPPLIERS SA 370.87 14,631.66
19/09/2025 8072624  |IDAAN 11.90 14,619.76

@



Razén social Nimero de cuenta Fecha Saldo inicial

FISCALIA GENERAL DE

CUENTAS 200804700065 31/08/2025 16,660.46)

232 Registros encontrados, mostrando del 1 al 100

Fecha ’ h!::;::e . Descripcién Débito Crédito Saldo

19/09/2025 8072624 |AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOM 147.15 14,472.61
19/09/2025 8078428 |VENTAS INTL ERLISAAC SA 80.73 14,391.88
19/09/2025 8078428 |CONFECCIONES COMODORO S A 558.90 13,832.98
19/09/2025 8078428 |TELECOMUNICACIONES DIGITALES S 891.38 12,941.60
19/09/2025 8078428 |TELECOMUNICACIONES DIGITALES S 127.48 12,814.12
19/09/2025 8078428 FUMIGADORA DON JORGE SA 300.15 12,5613.97
19/09/2025 8078428 |ALARMAS DE CHIRIQUI S A 56.92 12,457.05
19/09/2025 8078428 [INVERSIONES Y DESARROLLO CORRO 656.39 11,800.66
22/09/2025 89249 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.33 11,799.33
22/09/2025 89250 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.33 11,798.00
22/09/2025 89251 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 2.02 11,795.98
22/09/2025 89252 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 33.25 11,762.73
22/09/2025 89253 TESORO NACIONAL RETENCION ITEM 33.25 11,729.48
22/09/2025 89254 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 19.60 11,709.88
22/09/2025 89255 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 14.18 11,695.70
22/09/2025 89256 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 432 11,691.38
22/09/2025 89257 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 242 11,688.96
22/09/2025 89258 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 12.48 11,676.48
22/09/2025 89259 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.33 11,675.15
22/09/2025 89260 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.33 11,673.82
22/09/2025 89261 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 12.48 11,661.34
22/09/2025 89262 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 12.48 11,648.86
22/09/2025 89263 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.33 11,647.53
22/09/2025 89264 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,643.21
22/09/2025 89265 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,638.89
22/09/2025 89266 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,634.57
22/09/2025 89267 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,630.25
22/09/2025 89268 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,625.93
22/09/2025 89269 TESORO NACIONAL RETENCION ITEM 1.29 11,624.64
22/09/2025 89270 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 1.33 11,623.31
22/09/2025 89271 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,618.99
22/09/2025 89272 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 16.98 11,602.01
22/09/2025 89273 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 4.32 11,597.69
23/09/2025 8084021  |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 59.68 11,538.01
23/09/2025 8084021 [CABLE & WIRELESS PANAMA SA 3.02 11,534.99
23/09/2025 8084021 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 71.50 11,463.49
23/09/2025 8084021 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 313 11,460.36
23/09/2025 8084021  [CABLE & WIRELESS PANAMA SA 38.06 11,422.30
23/09/2025 8084021 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 2.81 11,419.49
23/09/2025 8084021 |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 531.33 10,888.16
23/09/2025 8084021 CABLE & WIRELESS PANAMA SA 443.65 10,444.51
23/09/2025 8084021  |CABLE & WIRELESS PANAMA SA 585.20 9,859.31
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 39.33 9,819.98
23/09/2025 8084021 |ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 39.33 9,780.65
23/09/2025 8084021 [ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 39.33 9,741.32
23/09/2025 8084021  |ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 39.33 9,701.99
23/09/2025 8084021  |ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 39.33 9,662.66
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 39.33 9,623.33
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 9,495.61
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 9,367.89
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23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 9,240.17
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 9,112.45
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 8,984.73
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 8,857.01
23/09/2025 8084021 [ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 8,729.29
23/09/2025 8084021 ELECTRO SISTEMAS DE PANAMA SA 127.72 8,601.57
23/09/2025 8084021 |CONSIGNA BELLA VISTA SA 368.98 8,232.59
23/09/2025 8084021 CONSIGNA BELLA VISTA SA 368.98 7,863.61
23/09/2025 8084021 [CONSIGNA BELLA VISTA SA 368.98 7.494.63
23/09/2025 8084021 CASEG SA 983.25 6,511.38
23/09/2025 8084021 [CASEG SA 983.25 5,528.13
23/09/2025 8084021 JAC| SABEL REYES CASTRELLON 510.00 5,018.13
24/09/2025 90638 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 0.64 5,017.49
24/09/2025 90639 TESORO NACIONAL RETENCION ITBM 3.81 5,013.68
25/09/2025 8095730  [JELLINI SA 114.86 4,898.82
25/09/2025 8095730 |ASOCIADOS TERRANOVA SA 31.41 4,867.41
26/09/2025 8099330 [ALBIS GARRIDO 416.00 4,451.41
26/09/2025 8099330 |ALBIS GARRIDO 10.00 4,441.41
26/09/2025 8099330  [LISBETH MELGAR 12.00 4,429 41
26/09/2025 8099330 DIOMEDES PEREZ 416.00 4,013.41
26/09/2025 8099330 |DIOMEDES PEREZ 10.00 4,003.41
26/09/2025 8099330 |JOSE MONTERREY 18.00 3,985.41
26/09/2025 8099330 |JOSE MONTERREY 5.00 3,980.41
26/09/2025 8099330 [IRICHELT RODRIGUEZ 310.00 3,670.41
26/09/2025 8099330  |IRICHELT RODRIGUEZ 11.00 3,659.41
26/09/2025 8099330 |JAVIER MURILLO 110.00 3,549.41
26/09/2025 8099330 |JAVIER MURILLO 5.00 3,544 41
26/09/2025 8099330 |YOSSELYN ESCALONA 12.00 3,532.41
26/09/2025 8101112  |MITZELA DE LEON 10.00 3,522 41
26/09/2025 8101112  |MITZELA DE LEON 416.00 3,106.41
26/09/2025 8101112  |DIOMEDES PEREZ 416.00 2,690.41
26/09/2025 8101112 |DIOMEDES PEREZ 10.00 2,680.41
26/09/2025 8101112  |JOSEPH BALABARCA 416.00 2,264.41
26/09/2025 8101112  [JOSEPH BALABARCA 10.00 2,254 .41
26/09/2025 8101112  |JOSE MONTERREY 30.00 2,224 41
26/09/2025 8101112  |YOSSELYN ESCALONA 30.00 2,194 41
29/09/2025 8103417 |REEMBOLSO DE FONDO ROTATIVO 6,329.27 8,523.68
47,060.51 38,923.73 8,523.68




3

000 89'€ZS'8 oA AT AR 60°95.'S¥e -1§°090'LY £L°€26'8¢ -06'LLL'061 9£'2€8'902 S3vioL
Sajeuolonijsu|
000 89'€25'8 A AT AVENA 60°95.'6¥2 -15°090'L¥ €L'€26'8¢ -06°LLL'061 9€'2€8'902 sauoioesadQ ap sopuoq  00E0E0LOLL
oypaiy |  ouqeq oypaly | oNgeq oypaid |  ougaqa oypaid |  ouqeq
sajenjoe sop|es sajeuly sepe|nwnoe sewnsg SauW |ap SOJUIIWIAOW Sa|eldiul sepejnwnde sewng uoladuasaqg obipo)

0€:,0:9L  BIOH
GZ0Z'0L'90 ‘eyoed

000.¥0d :erouspuadaqg
§202°60°0¢ IV

NOIOVYE0ddINOD 3d 3ONVIVE
SBjuan) ap |eJauas) ejjeasi4 apas



@ymédéca de @a/)m/md
Hiscalia gm/ de %m(cm

Panama, 8 de bctubre dé 2025
FGC-DS-SAF-DCON-N-No0.169-2025

D‘Minislerio d: Economia y Finanzas
ireccién de Administracidn v F
Seﬁor Contra lor Departamento d:Admi;:iislracid:': 59 g::uz:‘s,nm
Anel Flores R, 'iﬁﬂ d° n .
e Pc tos Externos

Contralor General de la Republica
Republica de Panama EXT-MEF-202____ EZ % ? ;/
E. S. D. Fecha: . L) e 2 <

Hora: 8 r ;—Z &
Sefior Contralor: - 7\4

Firma: A8 (SEV AN

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 340
de las Normas Generales de Administracién Presupuestaria contenidas en la Ley 454 de
14 de noviembre de 2024, que dicta el Presupuesto General del Estado para la vigencia
fiscal 2025 y en consecuencia remito a usted los siguientes Estados Financieros: Estado
de Situacion Financiera, Estado de Rendimiento Financiero, Estado de Cambios en los
Activos Netos/Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo y Estado de Ejecucién
Presupuestaria de Ingresos y Gastos; asi como, los informes presupuestarios y la
informacién complementaria al 30 de septiembre de 2025.

Los Estados Financieros sin auditar, se obtuvieron de los registros contables realizados a
través del sistema ISTMO (Integracion y Soluciones Tecnolégicas del Modelo de Gestién
Operativa), de conformidad con lo establecido en el Manual General de Contabilidad

Gubernamental basado en las Norma Internacionales de Contabilidad del Sector Publico
(NICSP) Version 11 de enero 2017.

Aprovecho la oportunidad para presentarle las se

guridades de mi mas alto respeto y
consideracion.
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Fiscal General de Cuentas

Adjunto lo indicado

Copia para: Ministro de Economia y Finanzas.

Director Nacional de Fiscalizacién General de la Contraloria General de la Republica
Presidencia de la Comision de Presupuesto-Asamblea Nacional de Diputados.
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Ciudad de Panamé4, avenida Samuel Lewis, corregimiento de Bella Vista, distrito de Panama.
Central telefénica (507) 506-2000 - Correo electronico: info@fiscaliadecuentas.gob.pa - www.fiscaliadecuentas.gob. pa
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